Allegato "F"

| COMUNE DI POMAROLO PROVINCIA DI TRENTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELLA SCUOLA
ELEMENTARE E MUSICALE DI
POMAROLO COMPRENDENTE LA
SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI
ESTERNIL.

Pomarolo, Settembre 2019 Il Tecnico [y =7,
(Dapor GeogwMaurizio) f. L))




pag. 2

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEL LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung. larg.

H/peso

[MPORTI

Quantita

unitario

TOTALE

RIPORTO

VN.001

VN.002

VN.003

VN.004

VN.005

VN.006

LAVORI A MISURA

SERRAMENTO A VETRO FISSO, DIM. 150x180cm

Fomitura e posa in opera di finestra in legno di abete di prima scelta,
composte dai seguenti elementi principali:

- serramento composto ... onferimento ad impianto di recupero
autorizzato a seconda della tipologia del materiale.

DIMENSIONI SERRAMENTO 150x180cm

SOMMANO cadauno

SERRAMENTO A VETRO FISSO SOTTO + VETRO APRIBILE
SOPRA, DIM. 150x270cm

Fornitura e posa in opera di finestra in legno di abete di prima scelta,
composte dai seguenti elementi princ ... onferimento ad impianto di
recupero autorizzato a seconda della tipologia del materiale.
DIMENSIONI SERRAMENTO 150x270cm

SOMMANO cadauno

SERRAMENTO A VETRO FISSO SOTTO + VETRO APRIBILE
SOPRA, DIM. 150x230cm

Fomitura e posa in opera di finestra in legno di abete di prima scelta,
composte dai seguenti elementi princ ... nferimento ad impianto di
recupero autorizzato a seconda della tipologia del materiale.
DIMENSIONI SERRAMENTO 150x230cm

SOMMANO cal

SERRAMENTO A VETRO APRIBILE, DIM. 150x80cm

Fornitura e posa in opera di finestra in legno di abete di prima scelta,
composte dai seguenti elementi principali:

- serramento compost ... conferimento ad impianto di recupero
autorizzato a seconda della tipologia di materiale.

DIMENSIONI SERRAMENTO 150x80cm

SOMMANO cadauno

PORTONCINO, DIM. 150x270cm

Fornitura e posa in opera di portoncino in legno di abete di prima
scelta, composto dai seguenti elementi principali:

- serramento composto da telaio fi ... nferimento ad impianto di
recupero autorizzato a seconda della tipologia del materiale.
DIMENSIONI SERRAMENTO 150x270cm

SOMMANO cadauno

PORTONCINO, DIM. 210x340cm

Fornitura e posa in opera di portoncino in legno di abete di prima
scelta, composto dai seguenti elementi principali:

- serramento composto da telaio fi ... mento e/o conferimento ad
impianto autorizzato a secondo della tipologia del materiale.
DIMENSIONI SERRAMENTO 210x340cm

4,00

4,00

4,00

4,00

7,00

7,00

2,00

2,00

1,00

1,00

1900,00

2°960,00

3°550,00

920,00

5°350,00

7°600,00

11°840,00

24°850,00

1°840,00

57350,00

A RIPORTARE

51'480,00




pag. 3

Num.Ord.
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

par.ug.

lung. larg.

H/peso

[MPORTI

Quantita

unitario

TOTALE

RIPORTO

51'480,00

VN.007

VN.008

VN.009

10
VN.010

11
VN.011

SOMMANO C

RIVERNICIATURA SUPERFICIE VERTICALE ESTERNA

Riverniciatura di superfici esterne verticali in legno di qualsiasi tipo,
mediante la seguente procedura:

- rimozione di vemici esiste ... di Criteri Ambientali Minimi e
quanto altro necessario per dare il lavoro finito secondo le migliori
tecniche correnti.

Riverniciatura elementi lignei per circa 50mq superficie

SOMMANO cal

PIATTAFORMA AEREA

Uso di piattaforma aerea autocarrata a braccio telescopico con
rotazione del braccio di 360° continui con navicella di dimensioni
variabili ed un angolo di rotaz ... cio minimo m 7,00 e portata della
navicella di 200 kg, il tutto completo di accessori d'uso e
perfettamente funzionante.

SOMMANO d

BARRA DI ANCORAGGIO TEMPORANEA

Uso di dispositivo anticaduta costituito da imbracatura con doppio
ancoraggio, dorsale e sternale, completo di bretelle, cosciali e cintura
di posiz ... fiche e quanto altro necessario per dare l'opera finita a
regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del lavoro.

SOMMANO d

Formazione, su piano orizzontale compatto, liscio e privo di ostacoli,
di torre mobile da lavoro, comunemente denominata trabattello, di
altezza fino a 8.00 m, costituita da elemen ... d in particolare il D.Lgs.
09.04.2008 N. 81 aggiornato con le successive modifiche. tipo
piccolo - altezza fino a 4,00 m

Voce prezziario 2018 S.25.10.0001.010 aumentata 20% per piccole
quantita

SOMMANO d

Formazione, su piano orizzontale, di ponteggio tubolare metallico
fisso autorizzato, costituito prevalentemente da telai prefabbricati o
montanti tubolari dotati di piastre forate ... misurata dal piano di
imposta delle basette all'ultimo impalcato praticabile del ponteggio
stesso. in opera per un mese

Voce prezziario 2018 S.25.10.0005.005 aumentata 20% per piccole
quantita

SOMMANO m?

Parziale LAVORI A MISURA euro

TOTALE euro

Data, 30/09/2019

1,00

1,00

1,00

1,00

6,00

6,00

7,00

7,00

30,00

30,00

100,00

100,00

6°250,00

4'900,00

350,00

50,00

5,54

11,44

6'250,00

4°900,00

2°'100,00

350,00

166,20

1'144,00

66°390,20

66°390,20

A RIPORTARE

AAL A ITTTEA T AARAT AT T DAR I AN AT A



IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI
A) LAVORI

Importo lavori ...........cocceveiiniiinnnnn. Euro 66.390,20

Euro

Importo lavori soggetto a ribasso Euro 66.390,20

TOTALE LAVORI 66.390,20

B) SOMME A DISPOSIZIONE

Imprevisti 5% .....ccovvovviiiiie e Euro 3.319,50

IVA su imprevisti 22% .........cccoenneee. Euro 730,29

IVAsuLavori22% ....ccccovvvvvvinvennnen. Euro 14.605,84

Spese Tecniche 2% ........cc.vvvevenenenenns Euro 1.327,80

Arrotondamenti ..........ccoeoeiiiiiiininnnn, Euro 26,37

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 20.009,80
IMPORTO COMPLESSIVO OPERA 86.400,00




