

## Allegato "F"

COMUNE DI POMAROLO

PROVINCIA DI TRENTO

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**LAVORI DI EFFICIENTAMENTO  
ENERGETICO DELLA SCUOLA  
ELEMENTARE E MUSICALE DI  
POMAROLO COMPRENDENTE LA  
SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI  
ESTERNI.**

Pomarolo, Settembre 2019

Il Tecnico  
(Dapor Geom. Maurizio)



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 VN.001	<p style="text-align: center;"><b>LAVORI A MISURA</b></p> <p>SERRAMENTO A VETRO FISSO, DIM. 150x180cm</p> <p>Fornitura e posa in opera di finestra in legno di abete di prima scelta, composte dai seguenti elementi principali:            - serramento composto ... conferimento ad impianto di recupero autorizzato a seconda della tipologia del materiale.            DIMENSIONI SERRAMENTO 150x180cm</p> <p style="text-align: center;">SOMMANO cadauno</p>					4,00		
2 VN.002	<p>SERRAMENTO A VETRO FISSO SOTTO + VETRO APRIBILE SOPRA, DIM. 150x270cm</p> <p>Fornitura e posa in opera di finestra in legno di abete di prima scelta, composte dai seguenti elementi princ ... conferimento ad impianto di recupero autorizzato a seconda della tipologia del materiale.            DIMENSIONI SERRAMENTO 150x270cm</p> <p style="text-align: center;">SOMMANO cadauno</p>					4,00	1'900,00	7'600,00
3 VN.003	<p>SERRAMENTO A VETRO FISSO SOTTO + VETRO APRIBILE SOPRA, DIM. 150x230cm</p> <p>Fornitura e posa in opera di finestra in legno di abete di prima scelta, composte dai seguenti elementi princ ... nferimento ad impianto di recupero autorizzato a seconda della tipologia del materiale.            DIMENSIONI SERRAMENTO 150x230cm</p> <p style="text-align: center;">SOMMANO cal</p>					4,00	2'960,00	11'840,00
4 VN.004	<p>SERRAMENTO A VETRO APRIBILE, DIM. 150x80cm</p> <p>Fornitura e posa in opera di finestra in legno di abete di prima scelta, composte dai seguenti elementi principali:            - serramento compost ... conferimento ad impianto di recupero autorizzato a seconda della tipologia di materiale.            DIMENSIONI SERRAMENTO 150x80cm</p> <p style="text-align: center;">SOMMANO cadauno</p>					7,00	3'550,00	24'850,00
5 VN.005	<p>PORTONCINO, DIM. 150x270cm</p> <p>Fornitura e posa in opera di portoncino in legno di abete di prima scelta, composto dai seguenti elementi principali:            - serramento composto da telaio fi ... nferimento ad impianto di recupero autorizzato a seconda della tipologia del materiale.            DIMENSIONI SERRAMENTO 150x270cm</p> <p style="text-align: center;">SOMMANO cadauno</p>					2,00	920,00	1'840,00
6 VN.006	<p>PORTONCINO, DIM. 210x340cm</p> <p>Fornitura e posa in opera di portoncino in legno di abete di prima scelta, composto dai seguenti elementi principali:            - serramento composto da telaio fi ... mento e/o conferimento ad impianto autorizzato a secondo della tipologia del materiale.            DIMENSIONI SERRAMENTO 210x340cm</p> <p style="text-align: center;">SOMMANO cadauno</p>					1,00	5'350,00	5'350,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'480,00
7 VN.007	SOMMANO C					1,00		
	RIVERNICIATURA SUPERFICIE VERTICALE ESTERNA					1,00	6'250,00	6'250,00
	Riverniciatura di superfici esterne verticali in legno di qualsiasi tipo, mediante la seguente procedura: · rimozione di vernici esiste ... di Criteri Ambientali Minimi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito secondo le migliori tecniche correnti. Riverniciatura elementi lignei per circa 50mq superficie							
	SOMMANO cal					1,00		
						1,00	4'900,00	4'900,00
8 VN.008	PIATTAFORMA AEREA							
	SOMMANO d					6,00		
	Uso di piattaforma aerea autocarrata a braccio telescopico con rotazione del braccio di 360° continuo con navicella di dimensioni variabili ed un angolo di rotaz ... cio minimo m 7,00 e portata della navicella di 200 kg, il tutto completo di accessori d'uso e perfettamente funzionante.					6,00	350,00	2'100,00
9 VN.009	BARRA DI ANCORAGGIO TEMPORANEA							
	SOMMANO d					7,00		
	Uso di dispositivo anticaduta costituito da imbracatura con doppio ancoraggio, dorsale e sternale, completo di bretelle, cosciali e cintura di posiz ... fiche e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del lavoro.					7,00	50,00	350,00
10 VN.010	SOMMANO d					30,00		
	Formazione, su piano orizzontale compatto, liscio e privo di ostacoli, di torre mobile da lavoro, comunemente denominata trabattello, di altezza fino a 8,00 m, costituita da elemen ... d in particolare il D.Lgs. 09.04.2008 N. 81 aggiornato con le successive modifiche. tipo piccolo · altezza fino a 4,00 m Voce prezzario 2018 S.25.10.0001.010 aumentata 20% per piccole quantità					30,00	5,54	166,20
11 VN.011	SOMMANO m <sup>2</sup>					100,00		
	Formazione, su piano orizzontale, di ponteggio tubolare metallico fisso autorizzato, costituito prevalentemente da telai prefabbricati o montanti tubolari dotati di piastre forate ... misurata dal piano di imposta delle basette all'ultimo impalcato praticabile del ponteggio stesso. in opera per un mese Voce prezzario 2018 S.25.10.0005.005 aumentata 20% per piccole quantità					100,00	11,44	1'144,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							66'390,20
	T O T A L E euro							66'390,20
	Data, 30/09/2019							
	A RIPORTARE							

		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>			
Importo lavori .....	Euro	66.390,20	
Euro			
Importo lavori soggetto a ribasso	Euro	66.390,20	
TOTALE LAVORI			66.390,20
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>			
Imprevisti 5% .....	Euro	3.319,50	
IVA su imprevisti 22% .....	Euro	730,29	
IVA su Lavori 22% .....	Euro	14.605,84	
Spese Tecniche 2% .....	Euro	1.327,80	
Arrotondamenti .....	Euro	26,37	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE			20.009,80
<b>IMPORTO COMPLESSIVO OPERA</b>			<b>86.400,00</b>